REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE Tio MEDHA

VENDIM
Nr 3, Daté 30.04 2013

Pér
Miratimin ¢ projekt-zbatimin ¢ “Projektit t& Digave mbi lumin Devoll”.

Né zbatim t& pikés dh. neni 4. kreu [1. t& ligjit nr.8681. dat@ 02.11.2000 “Pér projektimin.
ndértimin, shirvtézimin, dhe mirémbaj tien e digave dhe dambave”. neni 9. 13. t& “Rregullores
pér siguring ¢ digave dhe dambave”. Komiteti Kombétar 1 Digave & Médha (KKDM) dhe
Kashilli Teknik i Pérhershém i Digave (KTPD). n€ mbledhjen e tij € datés, 26. 04. 2013, mori né
shqyrtim projeki-zbatimin per “Projektin ¢ digave mbi lumin Devoll™, i hartuar nga firma
projektuese “Devoll Hydropower™ ku béjng pjest digat ¢ Banjés. Kokel dhe Moglicé.

Mbas sqarimeve ¢ plotésimeve shtesé nga ana ¢ {irmés projektuese “Devoll Hydropower™ pér
projeki-zbatimin. ku u morrén parasysh edhe plotésimi i kérkesave (€ KKDM gé kjo firmé
garanton siguriné ¢ veprave, mbi lumin Devoll 1€ digave Banjé. Kokel. Moglicé, si dhe né vijim
& Vendimit nr.3 daté 14. 12. 20121€ projekt-idese. Komiteti Kombétar i Digave (&€ Médha:

Vendosi:

Té miratojé projekl-zbatimin per “Projektin ¢ digave mbi lumin Devoll™, pér Banjén. Kokelin
dhe Moglicén.

o N& zbatim t& ligjit nr. 8681. dat¢ 02.11.2000. "Pér projektimin . ndértimin, shfrytézimin
dhe mirembajtjen ¢ digave dhe dambay ¢ dhe té ~Rregullores pér siguring e digave dhe
dambave”. neni 17 (ndryshimet nC projekt) Kreu 1. koncesionari né cdo ndryshim ¢¢
mund 16 keté gjaté zbatimit & punimeve né “projekt-zbatimin™ e miratuar né Komitetin
Kombétar 1© Digave t&¢ Médha me daté 26.04.2043. ti parages ato per rishqyrtim ¢
miratim né KKDM, si dhe projektet pér minimizimin e efekteve e démtimeve né bjefin
e poshtém. né rastin e prurjeve dhe shkarkimeve maksimale nén digén e Banjés.

Me respekt.




